EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.05.2021)

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA – AGROPECUARIA
 EMBRAPA SUÍNOS E AVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 8/2018. Nº Processo: 21202.000198/2021-68. PREGÃO SISPP Nº
4/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA - AGROPECUARIA. CNPJ
Contratado: 61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS.

Objeto: Termo Aditivo Nr. 03 ao Contrato 008/2018 de prestação de serviços de seguro de
veículos automotores terrestres da frota da Embrapa Suínos e Aves. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 07/04/2021 a 19/04/2022. Valor Total: R$23.870,96. Fonte: 0150222020 -
2021NE800031. Data de Assinatura: 06/04/2021.

(DOU de 13.05.2021 – pág. 6 – Seção 3)

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
 Campus Juína

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 5/2017.

Nº Processo: 23195.011194/2017-91.

 1 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.05.2021)

Pregão. Nº 5/2016. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA. Contratado:
87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA S.A. Objeto: O presente termo tem por objeto
aditar o prazo de vigência, reiterar sobre a dotação orçamentária do contrato n° 05/2017 por
mais 12 (doze) meses, realizado entre o instituto federal de ciência, tecnologia e educação de
mato grosso - campus juína e a empresa MBM
Seguradora S.A
. A vigência do presente termo aditivo será de 02/05/2021 à 02/05/2022.. Vigência: 02/05/2021
a 02/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 71.400,00. Data de Assinatura:
02/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2021).

(DOU de 13.05.2021 – pág. 71 – Seção 3)

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
 Pró-Reitoria de Administração e de Planejamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158126 - IFSUL-RIO-GRANDENSE

Número do Contrato: 3/2019.

Nº Processo: 23163.001420/2018-83.

Pregão. Nº 36/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA S.A. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a segunda prorrogação por 12 (doze) meses do contrato nº 03/2019,
conforme disposto em sua cláusula segunda e com fundamento no artigo 57, inciso ii, da lei nº

 2 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.05.2021)

8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 18/07/2021 a 17/07/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 13.588,51. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

(DOU de 13.05.2021 – pág. 76 – Seção 3)

Poder Judiciário
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sétimo ao Contrato nº 27/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S/A. RESUMO DO
OBJETO: prorrogação da vigência contratual por 12 meses, a contar de 23/06/2021; exclusão
de imóvel segurado junto à Contratada, a contar de 23/06/2021, e alteração do valor do Prêmio
Líquido Total do contrato. NOVO VALOR TOTAL: R$ 44.189,20. N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 24/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 6549/2019. DATA
DA ASSINATURA: 12/05/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena
Gonzalez, pelo contratante, e Sra. Aneti Terezinha Caetano da Silva e Sr. Raphael de Luca
Junior, pela contratada.

(DOU de 13.05.2021 – pág. 166 – Seção 3)

Poder Judiciário
 Justiça Federal
 1ª Região
 Seção Judiciária em Goiás

 3 / 4

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 13.05.2021)

 Diretoria do Foro
 Secretaria Administrativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2020. OBJETO: prorrogação do prazo de
duração do contrato. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Gente Seguradora S.A. VIGÊNCIA: 25/05/2021 a 25/05/2022. Valor Total: R$
16.665,56. BASE LEGAL: PA nº. 0006398-69.2019.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE ASSINATURA: 11/05/2021. Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante, Marcelo Wais, pela Contratada.

(DOU de 13.05.2021 – pág. 167 – Seção 3)

 4 / 4